
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°036 1 FORTALEZA, 20 DE FEVEREIRO DE 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antonino Cjna4  
s/n°, Bairro Centro, toma público o Edital de Tomada de Preç 	 — N° 2002.01/2020 	ljo objeto é a execução da obra de construção de 01 (u)"(J 
localizada no Sítio Norte, no Município de Alcântaras-CE, conforme projeto básico de engenharia, que realizar-se-á no dia 09.03.2020, às 90 horas. 
Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 ás 17:00 horas ou no sítio http://www.t.ce.go . . 
Alcântaras-Ce, 20 de Fevereiro de 2020. Charliys Alcântara Soares - Presidente da CPL. 

- El.  
O 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Extrato de Julgamento - Fase de Propostas de Preços - Tomada de Preço N° 2020J4.1 - P. 	O 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapajé toma público o resultado do julgamento da fase de Proposta de Preços da Toma4e P o 
N° 2020.01.14.1 - TP. Após análise das propostas de preços da impresa habilitada, foi declarada vencedora a seguinte empresa: Construtora Fernan'a, 
o valor global de R$ 163.927,44 (cento e sessenta e três mil e novecentos e vinte e sete reais e quarenta e quatro Centavos). Portanto fica aberto o pr o 
recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso 1, letra "b".da Lei Federal N&666/9•3o.José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2020.02.19.2. Realizará a Licitação cujo objeto é a 
contratação de serviços de engenharia a serem prestados nas obras de construção e reforma de diversas praças situadas no Município de Jardim/CE. Abertura: 
II de março de 2020 às 09:00h. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, ri°  347 
- Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555-1772. Jardim/CE, 19 de fevereiro 
de 2020. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Cej*á— .viso de Lici.t..çã.Q.Aregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 
09 de março de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 07/2020-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para 
eventual e futura aquisição de materiais permanentes e de consumo para diversas Secretarias. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação nos sites: licitacoes.tce.ce.gov.br , www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes,  no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José 
Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 19 de fevereiro de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2020.02.19.1. O Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação do Município de Quixelô/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°2020.02.19.1. Objeto: 
Contratação de serviços especializados a serem prestados na realização de exames laboratoriais, visando a complementação à Rede Assistencial de Saúde 

N....... do Município de Quixelô/CE. Data e Horário da Abertura: 09 de março de 2020, às 10:00 horas. Informações: Comissão de Licitação, fone (88) 3579-1210. 
Qulxelô/CE, 19 de fevereiro de 2020. Luta Moses de Abseu Neto - PresidefftedaCÕuissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação. A CPL, torna público que estará realizando Licitação na modalidade Tomada 
de Preços n° 2020.02.19.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de reforma do C.E.I. Padre Argemiro, localizado 
na Rua 07, Bairro Novo Mauriti, Município de Mauriti/CE. Abertura: lO de março de 2020 às 9h00min. Maiores informações e disponibilização do edital 
na sede da CPI, ou através dos endereços eletrônicos: mauriti.cc.gov.br  e/ou licitacoes.tce.ce.gov.br . Mauriti/CE, 19 de fevereiro de 2020. Maria DaylIa 
Felinto Braga - Presidente da CPL. 

 
*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE. MARANGUAPE—. AVISO DE ANULAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°04.00212020-  FSC 
PPR1` - OBJETO: Registro de Preços, para Futuras e Eventuais Aquisições de kits de livros destinados a alunos e professores da rede municipal de ensino, MISTO 
de interesse da Secretaria de Educação de Maranguape-CE., através da Secretária de Educação, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela pp 
legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve: ANULAR por razões de ilegalidade, tudo nos termos do art. 49 da J 

Lei n° 8.666/93, o Processo Licitatório Pregão Presencial n° 04.002/2020-PPRP. Maranguape-CE, 18 de Fevereiro de 2020. A Pregoeira. Fac 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Muca.mbo - Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município torna público que no dia li de 
Março de 2020 às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N°2002.02/2020, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca nas 
localidades de Canafistula, Malhada, Bom Jesus, Chapada, e Muriçoca no Município de Mucambo. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao 
público de 08:00 às 12:00h. Informações pelo fone: 0**88_36541133,  ou no çn.dereçQA Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n°, Centro. Mucambo - Ce, 19 
de Fevereiro de 2020 Francisco Oréclo de Almeida Aguiar - Presidente. 

*** *** *** 
F-kado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município toma público que no dia 12 de 

;o de 2020 às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°2002.03/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para a 
'- coistrução de quadra descoberta no Distrito de Poço Verde no Município de Mucambo - Ceará. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao 

público de 08:00 às 12:00h. Informações pelo fone: 0**88  —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 19 
de Fevereiro de 2020. Francisco Orécio de Almeida Aguiar = Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo —'Avisode Licitação -. 0 -Presidente da Licitação deste Município torna público que no dia lO de 
Março de 2020 às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°2002.01/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para 
reforma do Hospital Senador Carlos Jeressati na Sede do Município de Mucambo - Ceará. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público 
de 08:00 às 12:00h. Informações pelo fone: 0**88  —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 19 de 
Fevereiro de 2020. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Crateús - Aviso de Revogação de Licitação - Tomada de Preços N° 00112020/TP. A Câmara Municipal de 
Crateús-CE toma público aos interessados que a Licitação da Tomada de Preços n° 00 l/2020/TP, cuja sessão faria realizar-se às 08:00 horas do dia 21 de 
fevereiro de 2020, no Plenário da Câmara Municipal, localizada à Rua Carlos Rolim, N° 73, Centro, Crateús - CE, fica, conforme decisão circunstanciada 
inserta no processo licitatório e a partir do presente ato, Revogada em todos osseus termos, para conhecimento dos licitantes e de quem mais interessar. 
Crateús-CE, 19 de fevereiro de 2020. Edigar Rodrigues de Sousa - Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação. A Prefeitura de Porteiras/CE realizará Licitação Tomada de Preços n° 
2020.02.19.1. Cujo objeto é a contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de recuperação de Escolas Municipais em diversas localidades 
do Município de Porteiras/CE. Abertura: 10 de março de 2020 às 09:00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca n°. 16, no horário de 08:00h às 12:00h. 
Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 19 de fevereiro de 2020. Francelida Tavares dos Santos - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVTSODF LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 02112020 
- AMA - Central de Licitações. Data de Abertura: 06/0312020, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais 
Aquisição de caminhão tanque novo, O km, ano de fabricação 2019 ou superior, diesel, tração 4 x 2, acoplado com tanque pipa elíptico de no mínimo 8.000 
L. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.soliral.ce.nov.br , (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. 
Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 19 de Fevereiro de 2020. O Pregoeiro - Evandro de Sales Souza. 

*** *** *** 


